- 1 -

科字〔2022〕24 号

转发《关于发布 2022 年度芜湖市核心技术攻关
项目“揭榜挂帅”榜单的通知》的通知

各单位：

芜湖市科技局发布了《关于发布 2022 年度芜湖市科技计划

核心技术攻关项目“揭榜挂帅”榜单的通知》（芜科办〔2022〕

36 号，附件 1），现转发该通知，请各单位积极组织申报，具体

申报事项通知如下：

一、榜单发布

面向全市支柱产业、战略性新兴产业和产业链培育发展的重

大技术需求，支持前瞻性技术、颠覆性技术、进口替代核心技术、

共性关键核心技术攻关。2022 年度芜湖市科技计划核心技术攻关

- 2 -

项目“揭榜挂帅”榜单 42 项（榜单见附件 2），力争在重点产业

细分领域抢占技术先机，提升产业技术供给能力，防范化解科技

领域重大风险，支撑三次产业高质量协同发展。

二、揭榜要求

1.针对本次发布的榜单，项目技术需求提出方为发榜方，揭

榜申报以发榜方为申报单位，揭榜方需联合发榜方共同申报。揭

榜方为市内外有能力解决榜单任务的高校院所、各类科研平台和

团队及其他组织。同等条件下，优先支持长三角地区高校院所、

科研平台和团队及其他组织与发榜方组成攻关联合体（关联交易

方除外）联合揭榜。申报单位针对榜单项目需求提出的攻关解决

方案，应覆盖榜单所有研究内容及考核指标。

2.已承担科技项目尚有 1 项以上（含 1 项）未完成的项目主

持人，不得再作为项目主持人参与揭榜；

3.揭榜方须与申报单位签订意向性协议或技术合同，协议需

明确各方分工、知识产权归属以及支付联合攻关经费等。

4.实行科技成果代表作制度，揭榜方近 3 年获得与榜单任务

相关的重要奖项、承担的主要科研项目、取得的专利和著作权、

发表的重要论文及其他重要业绩（成果）等情况，每个类别材料

均不超过 5 项。

三、支持方式

2022 年度拟立项 20 项，按照 100 万元/项、50 万元/项分两

档支持，支持资金由市财政全额承担。立项后首拨 70%资金，验

- 3 -

收合格后拨付 30%尾款。

四、申报流程

请有意向申报的老师于 7 月 24 日前先将揭榜挂帅申报汇总

表（见附件 3）报送至科技处何为邮箱（weihe3@iflytek.com），

发榜方的联系方式由科技处和芜湖市科技局对接。拟揭榜老师与

发榜方对接洽谈达成联合揭榜的意向后，明确双方合作方式、任

务分工、合作经费、收益分配、知识产权归属等事项，共同编写

《芜湖市核心技术攻关项目“揭榜挂帅”申报书》（附件 4）及

按照要求提供附件证明材料。联合揭榜的意向合作协议或技术合

同请联系科技处办理。

联系人：何为，联系电话：13170239825。

附件：

1.关于发布 2022 年度芜湖市核心技术攻关项目“揭榜挂帅”

榜单的通知

2.核心技术攻关项目“揭榜挂帅”榜单

3.核心技术攻关项目“揭榜挂帅”申报汇总表

4.核心技术攻关项目“揭榜挂帅”申报书

                科技处

                2022 年 7 月 18 日